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Projektu OUR WAY: Ochrona i promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego i 
poprzez Zielone Szlaki Greenways.  

 

 

W numerze: 

- Wizyty studyjne  

- Działalność partnerska  

- OUR WAY jako studium przypadku w ramach strategii regionalnej w NWRA (Irlandia) 

- 3. Międzyregionalne Warsztaty Tematyczne Projektu Promocji i Rozwoju Turystyki OurWay.  

(Mercedes Muñoz, Dyrektor Europejskiego Stowarzyszenia Greenways i Partner Doradczy) 

- Odniesienia do oceny skutków gospodarczych: Trasy rowerowe / Greenways. Wizyty studyjne 

on-line - Dodatkowe informacje (Mercedes Muñoz, dyrektor Europejskiego Stowarzyszenia 

Zielonych Szlaków Greenways i partner doradczy) 

 



Wizyty studyjne w 5 semestrze: 
 

WIZYTA STUDYJNA W WOJEWÓDZTWIE PODKARPACKIM PARTNERÓW Z BUŁGARII W DNIACH 
22-24 WRZEŚNIA 2020 R. 
 
W dniach 22-24 września br. odbyła się wizyta studyjna partnerów i interesariuszy projektu 
OUR WAY z Bułgarii w województwie podkarpackim. W spotkaniach uczestniczyli również 
przedstawiciele władz publicznych i stowarzyszeń turystycznych z Podkarpackiego, 
interesariusze i pracownicy projektu OUR WAY.  
 
Pierwszego dnia delegacja z Bułgarii została powitana przez Danutę Cichoń - Dyrektora 
Departamentu Gospodarki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego. Wizyta rozpoczęła się od zwiedzania fragmentów szlaku Green Velo na 
malowniczym Pogórzu Dynowskim, wraz z wizytą w greckokatolickim kościele św. Dymitra w 
Piątkowej, a następnie w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej w Przemyślu. W placówce 
muzeum prezentowane były m.in. prezentacje: Jan Jarosz - Dyrektor Muzeum - Przemyśl - 
dobre miejsce dla turystów - oferta Muzeum na Szlaku Green Velo, Magdalena Osełka z 
Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego - Dobre praktyki 
współpracy regionów Polski Wschodniej w zakresie promocji Szlaku Green Velo - kanały 
promocji i ustalenia między regionami. Natomiast Pan Sławomir Rudnicki z Przemyskiej Grupy 
Rowerowej - wprowadził uczestników spotkania w tematykę Fortecznego Szlaku 
Rowerowego. Pan Bogusław Pyzocha z Fundacji Bieszczadzkiej przedstawił pomysły na nową 
współpracę pomiędzy różnymi podmiotami na obszarach działalności Fundacji Bieszczadzkiej. 
Następnie uczestnicy udali się na wędrówkę po Przemyślu szlakiem Green Velo, odwiedzając 
ciekawe miejsca dziedzictwa kulturowego znajdujące się w mieście. Następnie Pan Sławomir 
Rudnicki oprowadził grupę po Forcie VIII - Łętownia, opowiadając w skrócie jego historię.  
 
Drugi dzień wizyty miał miejsce w Beskidzie Niskim (Dukla, Jaśliska, Puławy). W Centrum 
Transgranicznej Wymiany Kulturalnej w Dukli gości powitali Burmistrz Dukli - Andrzej Bytnar 
oraz Burmistrz Gminy Jaśliska - Adam Dańczak. Następnie zaprezentowali swoje prezentacje:  
Pan Bogusław Szweda - członek Regionalnej Grupy Roboczej Interesariuszy - Główne cele 
Ambitnego Obszaru Turystycznego. Dobre praktyki wykorzystania budżetów gmin do 
tworzenia tras rowerowych Ambitnego Obszaru Turystycznego, promocja i zarządzanie 
trasami ZAT, Porozumienie między gminami, Pan Wojciech Krukar - etnograf, naukowiec i 
podróżnik omówił kanały promocji ZAT i pokazał najnowszą wersję mapy (dostępną również 
dla urządzeń mobilnych), na której m.in. poprawiono kolorystykę tras rowerowych oraz 
zastosowano warstwę ścieżek i dróg rowerowych. Katarzyna Madej, członek Regionalnej 
Grupy Roboczej Interesariuszy, przedstawiła prezentację Stowarzyszenia Beskid Aktywny - 
Rowerowe Pomysły w Beskidzie Niskim (autostrada rowerowa Solina-Zakopane). Po części 
prezentacyjnej grupa udała się do Centrum Edukacyjno-Muzealnego w Krempnej, gdzie można 
było obejrzeć multimedialny spektakl przyrodniczy, ukazujący historię obecnego stanu 
przyrody tego terenu. Kolejnym punktem wizyty było zwiedzanie lokalnych atrakcji 
przyrodniczych i kulturalnych – Źródliska Jasiołki - największego obszaru ochronnego w 
polskich Karpatach, zrewitalizowanego rynku w Jaśliskach oraz kościoła św. Mikołaja w Woli 
Niżnej. 
 
Trzeci dzień wizyty rozpoczął się od zwiedzania Muzeum - Zamku w Łańcucie - Miejsca 
Przyjaznego Rowerzystom Szlaku Zielonego Green Velo. Gości z Bułgarii powitała Anna Huk - 
Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, która również uczestniczyła w tej części 
wizyty. Następnie przedstawiciele stowarzyszenia Rowery.Rzeszów.pl - członka Regionalnej 



Grupy Roboczej Interesariuszy - pokazali uczestnikom wizyty fragment Szlaku Green Velo 
prowadzący przez część Rzeszowa, zwany "Żwirownia". Ostatnim punktem wizyty była wizyta 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego, w której uczestniczyli 
przedstawiciele ww. stowarzyszenia: Małgorzata Gałda i Rafał Grela i dokonali prezentacji: 
Szlaki turystyczne w Rzeszowie - stan obecny i pomysły na przyszłość. Spotkanie zakończyło 
się sesją pytań i podsumowaniem wizyty. Możliwość zadawania pytań, osobistego spotkania z 
osobami realizującymi prezentowane praktyki oraz poznania piękna Podkarpacia były 
ważnymi elementami wizyty studyjnej. 

  
 

NOTHERN AND WESTERN REGIONAL ASSEMBLY (Irlandia) 
 

Wizyta studyjna online w Irlandii. 16 lipca 2020 r.  
 
 W goszczonej przez Północne i Zachodnie Zgromadzenie Regionalne (Irlandia), wizycie 
studyjnej wzięli udział przedstawiciele rad hrabstw Mayo i Donegal, aby zaprezentować 
odpowiednio Great Western Greenway i North West Greenway. Rozwój i promocja Greenway 
poprzez jej kanały marketingowe takie jak marka Wild Atlantic Way została wyeksponowana 
przez Fáilte Ireland.  
 
Great Western Greenway  
Greenway opracowany przez Radę Hrabstwa Mayo z wykorzystaniem funduszy rady i 
Departamentu Transportu, Turystyki i Sportu. Przebiega on przez kilka kluczowych miast, 
przyciągając ponad 250.000 odwiedzających rocznie.  
 
Główne cechy charakterystyczne: 

 Finansowanie z Rady Hrabstwa Mayo oraz Departamentu Transportu, Turystyki i 
Sportu (28 mln €) 

 Pionierski obiekt pieszo-rowerowy 

 Krajowy Model Demonstracyjny NCN 

 Unikalne partnerstwo biznesowe z lokalnymi właścicielami ziemskimi 

 Atrakcja wakacyjna 250,00 zwiedzających rocznie, 200 miejsc pracy  

 Składa się z obiektów przyjaznych dla rowerzystów, możliwości zakwaterowania, 



malowniczych widoków i szlaku gastronomicznego znanego jako greenway dla 
smakoszy. 

 Promocja przez Radę Hrabstwa Mayo na poziomie krajowym i międzynarodowym: 
strategie marketingowe i promocyjne. 

 Współpraca z Failte Ireland, National Tourism Development Authority, w zakresie 
promocji poprzez jej kanały marketingowe oraz poprzez wykorzystanie marki Wild 
Atlantic Way. 

 Pojawienie się dodatkowych produktów i usług turystycznych ("Gourmet Greenway").  

 Zarządzanie i koordynacja Great Western Greenway za pośrednictwem grup 
społecznych. 

 

North West Greenway. 
Transgraniczne trasy Greenway opracowane przez Donegal County Council z Republiki Irlandii 
oraz Derry and Strabane District Council z Irlandii Północnej. 
 

Główne cechy: 

 Ustanowienie Forum Aktywnego i Zrównoważonego Transportu (ASTF), partnerstwo 
pomiędzy Radą Hrabstwa Donegal, Radą Okręgu Derry City & Strabane, Transport NI i 
Sustrans NI w celu rozwoju transgranicznej sieci zielonych szlaków. 

 Współpraca pomiędzy kluczowymi interesariuszami oraz stworzenie forum o wspólnej 
wizji. 

 Finansowanie z UE w ramach programu INTERREG VA (14,8 mln euro) oraz 
dopasowanie finansowania do budowy 46,5 km transgranicznych zielonych szlaków. 

 Plan forum stanowi podstawę strategicznej i skoordynowanej strategii rozwoju sieci 
zielonych szlaków. 

 Szeroko zakrojony proces konsultacji zewnętrznych (2018-2019): stworzenie marki, 
aktywność w mediach społecznościowych i obecność w Internecie oraz współpraca z 
departamentami Rady. 

 Połączenie GW z obszarami specjalnej ochrony (sieć Natura 2000). 

Rozwój i promocja Greenways poprzez jej kanały marketingowe, takie jak marka Wild 
Atlantic Way. 

Opracowanie brandowanej trasy w celu osiągnięcia większej rozpoznawalności zachodniego 
wybrzeża Irlandii na lokalnych i zagranicznych rynkach turystycznych. Opracowanie marki 
turystycznej Wild Atlantic Way jako konsolidującej propozycję dla zachodniego wybrzeża 
Irlandii. 

Główne cechy charakterystyczne: 

 Nadrzędna marka, którą poszczególne destynacje i firmy mogą wykorzystać w celu 
zwiększenia widoczności i przejrzystości przekazu na rynku międzynarodowym. 

 Stworzona jako nowe "doświadczenie" i "destynacja" w celu zaprezentowania 
zachodniego wybrzeża Irlandii jako atrakcyjnego międzynarodowego produktu 
turystycznego. 

 Głównie zwiedzający w dużej mierze doświadczają Szlaku Wild Atlantic poprzez 
samodzielne wycieczki (95% podróży samochodem): droga opiera się na podstawowej 
propozycji trasy turystycznej (istniejąca infrastruktura drogowa), wspieranej przez 
szeroki zakres spacerów. 



 Wieloregion, obejmujący 9 hrabstw, o dużym zróżnicowaniu/zakresie doświadczeń. 

 Dedykowana strona konsumencka i handlowa. 

 Planowanie tras i wycieczek jest kluczowym elementem zaangażowania konsumentów 
i handlu. 

 

 
 

DZIAŁALNOŚĆ PARTNERÓW 
 

Izba Przemysłowo-Handlowa Vratsa - BUŁGARIA 
 

Działania komunikacyjne w trakcie 5. semestru realizowane przez CCI Vratsa. 
Podczas 5. semestru, w związku z kryzysem COVID-19, Izba Przemysłowo-Handlowa Vratsa z 
powodzeniem zorganizowała spotkanie bezpośrednie z niektórymi członkami grupy 
interesariuszy, aby przedstawić wyniki wizyty studyjnej w Polsce w okresie 22-24 września 
2020 r., a także sposób, w jaki wyniki te zostaną wdrożone w Planie Działania CCI Vratsa. 
Spotkanie było częścią działań komunikacyjnych w ramach projektu OUR WAY. 

Wyniki i wrażenia z wizyty studyjnej zostały przedstawione przez panią Danielę Borisovą, 
przedstawicielkę Bałkańskiego Parku Narodowego Vratsa, członka grupy roboczej 
interesariuszy. 

Prezentacja zawierała wyczerpujące informacje na temat miejsc odwiedzonych podczas wizyty 
studyjnej, jak również podsumowanie wszystkich prezentacji przedstawionych przez 
uczestników podczas wizyty. Dla publiczności podane informacje były niezwykle interesujące 
i doprowadziły do owocnej dyskusji. 

W drugiej części spotkania zaprezentowany został projekt planu działania CCI Vratsa. Pani Olya 
Genova, członek grupy roboczej interesariuszy, przedstawiła słuchaczom działania, które są 
planowane do realizacji w Planie Działań CCI Vratsa. Obecnie plan działania jest na etapie 
zatwierdzania przez Wspólny Sekretariat Programu Interreg. W wyniku dyskusji zostaną 
wprowadzone częściowe zmiany do projektu Planu Działania, po czym zostanie on ostatecznie 
przedłożony do zatwierdzenia. 



 

 
 

Województwo Podkarpackie 
 

PROJEKT OUR WAY NA WEBINARIUM O TURYSTYCE ROWEROWEJ 
 
W dniu 30 czerwca br., z powodu pandemii COVID-19, platforma edukacyjna Interreg Europe 
Policy Learning Platform zorganizowała przekrojowe seminarium internetowe, którego celem 
było zbadanie wielorakich korzyści płynących z turystyki rowerowej oraz poznanie dobrych 
praktyk z różnych regionów UE w zakresie najlepszych sposobów wspierania tej formy 
spędzania wolnego czasu, która przynosi regionom tak dużą wartość dodaną. Podczas 
seminarium Pani Magdalena Osełka z Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 
Świętokrzyskiego przedstawiła prezentację "Dobrych praktyk". BP zidentyfikowane przez 
Podkarpacką Regionalną Grupę Roboczą Interesariuszy projektu OUR WAY, dotyczącego 
współpracy Regionów Polski Wschodniej w promocji Wschodniej Trasy Rowerowej Green 
Velo. Dwie dobre praktyki zidentyfikowane podczas realizacji projektu OUR WAY są 
wymienione w Bazie Danych Interreg Europe. BP Projektu OUR WAY została również 
zaprezentowana w serwisie krajowym Europejskich Programów Współpracy Terytorialnej i 
Europejskim Instrumencie Sąsiedztwa: 
https://bit.ly/3m0UZps  
 
Webinar można zobaczyć tutaj: https://bit.ly/37jpGlB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROMOCJA PROJEKTU OUR WAY PODCZAS PLENEROWEJ IMPREZY PROJEKTU "GÓRY BEZ 
GRANIC" 
 
5 września br. w Majdanie koło Cisnej odbyła się impreza plenerowa promująca projekt "Góry 
bez granic - integracja sieci tras w transgraniczny produkt turystyczny" współfinansowany 
przez Unię Europejską z EFRR w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 

https://bit.ly/3m0UZps
https://bit.ly/37jpGlB


Polska-Słowacja 2014-2020. Podczas tej imprezy aktywnie promowany był projekt "OUR 
WAY". Była to okazja do zapoznania się z założeniami i aktualnym stanem realizacji projektu. 
Ulotki projektu były również dostępne w języku polskim i angielskim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rząd hrabstwa Hajdú-Bihar - WĘGRY: 
 
20 października 2020 r. odbyło się wewnętrzne spotkanie, w którym wzięli udział członkowie 
rządu okręgu Hajdú-Bihar, członkowie Departamentu Finansów, Departamentu Rozwoju, 
Planowania i Strategii; oraz Departamentu Rozwoju, Planowania i Strategii: Wydział Spraw 
Międzynarodowych. 

Podczas tego wewnętrznego spotkania omówiono ostateczny plan działania i możliwości jego 
realizacji. Jak również wpływ COVID-19 i spodziewane opóźnienia.  

W tym semestrze uczestniczono również w wizycie studyjnej online zorganizowanej przez 
Irlandię i Polskę, a także w 3 Międzyregionalnych Warsztatach Tematycznych w osi promocji, 
zorganizowanych przez partnera francuskiego 17 lipca 2020 roku. W listopadzie odbędzie się 
impreza, podczas której przedstawiony zostanie Zgromadzeniu Hrabstwa plan działania "OUR 
WAY". Planowany termin jego realizacji to 27 listopada 2020 roku. 

 

 

Departament D' Hérault – FRANCJA 
 



W dniu 17 lipca zorganizowano 3-ci warsztat tematyczny online. Rzeczywiście, ten 3 
tematyczny warsztat miał odbyć się na miejscu podczas spotkania, które planowane było pod 
koniec marca w Montpellier (FR) z przyjazdem wszystkich europejskich partnerów projektu na 
2 dni, podczas których miał się również odbyć 4 komitet OURWAY. Spotkanie to zostało jednak 
odwołane z powodu kryzysu COVID-19. 

Odbyło się ono zatem zdalnie i zgodnie z pierwotnym planem zostało zorganizowane przez 
partnera francuskiego, "kraj goszczący". W tym celu zorganizowano symultaniczne 
tłumaczenie online za pośrednictwem platformy tłumaczeniowej. Zostało to docenione przez 
wszystkich partnerów, ponieważ wzięło w nim udział wiele zainteresowanych interesariuszy z 
Francji. 

Tematem tego 3. warsztatu tematycznego była "Promocja i rozwój produktów dla greenways", 
3. oś pracy projektu OURWAY. W tym celu, za pośrednictwem Regionalnego Komitetu 
Turystyki, agencji rozwoju Hérault Tourisme i firmy doradczej KIPIK Conseils, sprowadziliśmy 
3 zainteresowane strony z naszego terytorium, regionu Oksytanii, do przedstawienia swoich 
doświadczeń. 

W tym okresie kontynuowano badania zlecone przez departament Hérault w ramach OUR 
WAY i przeprowadzone przez firmę KIPIK. Celem badania jest "analiza funkcjonalna i 
zdefiniowanie odcinków do stworzenia zielonych szlaków Hérault". KIPIK Conseils potwierdziła 
zastosowaną metodologię, która zainteresowała wszystkich partnerów europejskich. 

Region Oksytanii interweniował w swoim projekcie "Slow tourism", a agencja rozwoju Hérault 
Tourisme - w projekcie "Accueil Vélo". 

Wizyty studyjne jako "gospodarz" z bułgarskim partnerem i wyjazdowe na Węgry nie mogły 
dojść do skutku. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Region Murcja – Hiszpania 
 
W trakcie 5. semestru Lider Projektu (PP1) uczestniczył w 2 wirtualnych wizytach studyjnych: 
Polska -Wirtualna Wizyta Studyjna (24 czerwca 2020 r.) oraz Irlandia - Wirtualna Wizyta 
Studyjna (16 lipca 2020 r.), a także w III Międzyregionalnych Warsztatach Tematycznych, 
zorganizowanych przez Departament Herault (Francja), 17 lipca 2020 r. (on-line): "Promocja 
turystyki i rozwój produktów". 
 
PP1 Region Murcja spotkał się kilkakrotnie z różnymi interesariuszami w celu dokonania 
postępów w projektowaniu Planu Działań, wśród nich z ekspertami w dziedzinie turystyki w 
Regionie Murcja, jak również z ekspertami w dziedzinie greenways w naszej społeczności. 



Chociaż jest to nadal projekt, Plan Działań dla Regionu Murcja będzie podążał w dwóch 
kierunkach: 
 
Działanie 1. Stworzenie, zaprojektowanie i promocja sloganu "Join the Greenway" poprzez 
SICTED Quality Management. 
 
Działanie 2. Poprawa rozpoznawalności i usług oferowanych beneficjentom końcowym wokół 
Greenways w regionie Murcji za pośrednictwem strony internetowej Konsorcjum Greenways. 
 
Działania, które mają być realizowane obejmują: przekształcenie strony internetowej 
Konsorcjum w wielojęzyczny sklep internetowy (hiszpański i angielski), z 5 sekcjami (Strona 
główna, O nas, Usługi, Blog i Kontakt), w tym Katalog usług / produktów, Koszyk zakupów, 
Formularz kontaktowy, Integracja z mediami społecznościowymi, Strony z treścią prawną i 
Menedżer treści: WordPress i włączanie nowych treści: Camino de la Cruz - rok jubileuszowy 
2024, połączenie z przestrzeniami naturalnymi (przestrzenie Natura 2000 na północnym 
zachodzie) oraz włączenie produktów i treści empirycznych, takich jak "kąpiel w lesie", 
importowana terapia zdrowotna z japońskiej "Shirin Yoku", która polega na spędzaniu czasu 
w lesie, w celu poprawy zdrowia i samopoczucia. 
 
Następnym krokiem spotkania Grupy Interesariuszy, jest poinformowanie ich o postępach w 
realizacji projektu, w szczególności rozwoju Planu Działania. 
 

 

 

OUR WAY jako studium przypadku w ramach strategii regionalnej w 
NWRA (Irlandia) 

 



 

 
SFDNRG zapewni ramy dla przyszłego rozwoju Greenways i umożliwi osiągnięcie najlepszych 
wyników dla państwowych inwestycji w tym obszarze. Należy przyznać, że obecnie nie istnieją 
żadne specjalne długo- lub krótkodystansowe trasy rowerowe/zielone szlaki, które łączą 
Irlandię Północną z Republiką Irlandii. Regionalna i wewnątrzregionalna sieć dróg rowerowych 
wspierałaby ekspansję regionu zachodniego i północnego jako atrakcyjnego miejsca dla 
turystów, potencjalnie łącząc i rozszerzając kilka istniejących projektów Greenway, które są w 
trakcie realizacji lub planowania na całej wyspie, co obejmuje następujące kluczowe projekty: 
 

 The Great Western Greenway (Mayo County Council): 42km Westport - Achill. Etap: 
Operacyjny, wybudowany wzdłuż nieczynnej linii kolejowej Balfour. 

 SLNCR (Sligo Leitrim Northern Counties Railway) Greenway. 

 Collooney do Athenry Greenway (alias Quiet Man Greenway). 

 Boyne Valley do Lakelands (Navan do Kingscourt). 

 The Ulster Canal Greenway, (Monaghan County Council, Cavan County Council, Mid- 

 Ulster Borough Council, Armagh, Banbridge and Craigavon Borough Council, Omagh 
and Fermanagh District Council): 4,2 km trasy otwartej. Prace w toku (Faza 2, 
Smithboro-Middletown, 22km, w trakcie realizacji - Etap planowania). 

 Północno-zachodnia sieć Greenway (Donegal - Rada Hrabstwa i Rada Hrabstwa Derry): 

 Derry - Buncrana. Scena: Na konsultacjach społecznych etap (opcje trasy). Ogólna 
trasa, 32 km przez Tooban i Bridgend. 

 Letterkenny do Burtonport Greenway, (głównie po dawnej linii kolejowej). 

 Donegal Town - Ballybofey (wzdłuż dawnej linii kolejowej). 

 Connemara Greenway: 6 km trasy otwartej, ogólna trasa 72 km z Galway City do 
Clifden. Oughterard - sekcja Clifden: Planowanie, zezwolenie udzielone. 

 Cavan i Leitrim Railway Greenway. 

 Dublin - Galway National Greenway. 

 Trasy Eurovelo 1 i 2. 
 

CELE POLITYKI REGIONALNEJ 
 
RPO 5.18 
Zgromadzenie Regionalne współpracuje z władzami lokalnymi, Fáilte Ireland, Waterways 
Ireland, DTAS i innymi zainteresowanymi stronami w rozwoju zintegrowanej sieci Greenways 



na obszarze regionu. W celu wspierania i umożliwienia rozwoju zrównoważonych projektów 
dotyczących Greenway, krajowy organ regulacyjny będzie zachęcał do ich realizacji i 
promował: 

a) Postęp i rozwój Greenways poprzez kilka kluczowych krajowych i regionalnych 
projektów dotyczących Greenway, które charakteryzują się wysoką przepustowością i 
które w perspektywie średnio- i długoterminowej mogą zostać rozszerzone i połączone 
na granicach hrabstw oraz z lokalnymi Greenways, a także z inną infrastrukturą 
rowerową i pieszą. 

b) Ustalenie priorytetów dla Zielonych Szlaków Turystycznych o dużej skali i 
odpowiednim standardzie, które mają znaczący potencjał w zakresie zwiększenia 
aktywności turystycznej w regionie i są regularnie wykorzystywane przez turystów 
zagranicznych i krajowych oraz miejscowych, przyczyniając się w ten sposób do 
zdrowszego społeczeństwa poprzez zwiększenie aktywności fizycznej. 

c) Odpowiedni rozwój lokalnych przedsiębiorstw i nowo powstających firm w pobliżu 
projektów Greenway. 

d) Rozwój Greenways zgodnie z ustalonym kodeksem postępowania. 
e) Wspólny rozwój zielonych i niebieskich szlaków, w tym badania wykonalności i trasy, 

selekcja wyboru w celu zminimalizowania wpływu na obszary wrażliwe ekologicznie. 
 

RPO 5.19 

Zgromadzenie popiera dalszy rozwój Greenways w ramach planu rekreacji na świeżym 
powietrzu dla terenów i wód publicznych w Irlandii w latach 2017-2021", jako część ogólnej 
poprawy obiektów służących poprawie zdrowia i dobrego samopoczucia w całym 
społeczeństwie. 

 

 

 



3. Międzyregionalne Warsztaty Tematyczne Projektu OUR WAY dot. 
Promocji i Rozwoju Turystyki. 
3. seminarium "Promocja turystyki i rozwój produktów" odbyło się 17 lipca 2020 r. 
zorganizowane przez Departament Hérault i odbyło się online z powodu pandemii.  

Udoskonalenie promocji i marketingu produktu turystycznego; poprawa usług i 
spełnienie oczekiwań klientów oraz pomiar wpływu ekonomicznego planów podróży to 
niektóre z kluczowych elementów wymienionych w seminarium.  

Poniżej znajdują się niektóre elementy prezentacji, innych Najlepszych Praktyk 
zaproponowanych przez partnerów, które należy zachować oraz niezbędne prezentacje, które 
zaleca się wziąć pod uwagę podczas przygotowywania i wdrażania Planów Działania.  

Orientacja na produkt turystyczny i marketing; jeśli nie ma produktu turystycznego lub 
jeśli w pobliżu zielonych szlaków i innych niezmotoryzowanych tras, które korzystają z 
przyjazdu gości, nie może być oddziaływania ekonomicznego; usługi w środowisku muszą być 
dostosowane do klientów i w tym celu promuje się sieć placówek "Accueil Velo"; program ma 
zasięg krajowy, który pozwala na większe rozpowszechnienie.  

Oczekiwania klientów są najistotniejsze: klient jest najważniejszy. Zdefiniowanie 
produktu turystycznego w oparciu o analizę funkcjonalną infrastruktury według sekcji zielonej 
sieci, umożliwiającą określenie, która z nich jest najlepszą orientacją dla klienta oraz które 
działania są niezbędne do ulepszenia planów podróży według poszczególnych sekcji. 

Trzeba zmierzyć wpływ ekonomiczny tych tras i poznać charakterystykę użytkowników. 
W związku z tym niezbędna jest wiedza na ten temat: 

 W jakim miejscu jesteś, gdzie chcesz dotrzeć i jakie środki musisz wdrożyć, aby móc to 
zrealizować.  

 Zwrot z inwestycji w specjalną infrastrukturę; jest to informacja niezbędna do tego, 
aby móc kontynuować wprowadzanie ulepszeń i tworzenie większej liczby 
infrastruktur. 

 Promowanie partnerstwa publiczno-publicznego (regionalnego/wydziałowego i 
krajowego). 

 Promowanie partnerstwa prywatnego, z odniesieniem do dwóch interesujących 
przykładów: pierwszego klastra utworzonego wokół profesjonalistów z branży 
rowerowej (klaster Vélo Vallée) oraz stowarzyszenia usługodawców wokół zielonego 
szlaku Passa Pais. 

 Promowanie ciągłości tras w celu generowania tras długodystansowych i przyciągania 
turystyki objazdowej, z większym wpływem na gospodarkę.  

 Promowanie intermodalności, a w szczególności sposobu dojazdu do celu bez 
samochodu. Zachęcać do transferu - transport bagażu/osób na start/koniec trasy 

 Sprzyjanie poprawie jakości infrastruktury; oraz pozycjonowanie tras podróży jako celu 
podróży, z dobrze ukierunkowanym marketingiem. 



 

 

Bardzo pożądana byłaby możliwość odwiedzenia i zapoznania się z tymi 

dobrymi praktykami na miejscu, tak jak to początkowo planowano i odwołano 

z powodu COVID-19. Doświadczenie L'Hérault jest bardzo interesujące i 

przydatne dla partnerów. 

 

Warto również wspomnieć o szczegółach logistyki organizacyjnej: tłumaczenie symultaniczne 

francusko-angielskie zostało wykonane za pomocą aplikacji mobilnej; pandemia zmusza nas 

do poprawy wykorzystania nowych technologii! Jest to pozytywne zjawisko.  

Cały artykuł można przeczytać pod tym linkiem 

Mercedes Muñoz 
Dyrektor Europejskiego Stowarzyszenia Greenways 
Partner Doradczy 
 

Referencje dotyczące oceny wpływu ekonomicznego tras rowerowych / greenways. Wizyty 

studyjne on-line - Informacje dodatkowe  

 Pomiary i monitorowanie są niezbędne, aby dowiedzieć się, co faktycznie dzieje się na 

zielonych szlakach i/lub szlakach rowerowych, jaki jest zwrot z inwestycji i jakie są 

skutki ekonomiczne, a także aby ustalić kryteria przyszłego planowania. 

 Partnerzy są zachęcani do stworzenia systemu monitorowania i zainstalowania 

automatycznych liczników do pomiaru wpływu ekonomicznego zielonych szlaków i/lub 

ścieżek rowerowych oraz do wdrażania strategii promujących rozwój zrównoważonej 

turystyki na tym obszarze. Zapoznanie się z zainteresowaniami zwiedzających, aby móc 

spełnić wszystkie ich oczekiwania. 

Przydatne linki do metodologii i przykładów dotyczących oceny skutków gospodarczych.  
(Wspólne informacje na temat internetowej wizyty studyjnej zorganizowanej przez Irlandię). 

 
Mercedes Muñoz 
Dyrektor Europejskiego Stowarzyszenia Greenways 
Partner Doradczy 

https://www.aevv-egwa.org/event/3rd-interregional-thematic-workshop-of-the-ourway-project/
https://www.interregeurope.eu/fileadmin/user_upload/tx_tevprojects/library/file_1604493804.pdf

